ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA
GABINETE DO CORREGEDOR

Processo nº: 8501772-44.2021.8.06.0026
Assunto: Comunicação acerca de homologação de arrematação de veículo
em processo em trâmite no Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região
Requerente: Corregedoria do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região

DESPACHO/OFÍCIO CIRCULAR Nº  230/2021-CGJUCGJ

Cuida-se de Pedido de Providências instaurado em face de Ofício

Circular remetido pela Corregedoria do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,

solicitando  que  seja  a  dada  ampla  divulgação  no  âmbito  do  Primeiro  Grau  de

Jurisdição acerca da homologação da arrematação do veículo placa EYV 7669, nos

autos  do Processo 1000770-75.2016.5.02.0020,  em trâmite  perante a  20ª  Vara do

Trabalho de São Paulo, na forma do ofício de Id. d755415.

Em acolhimento do pleito em tablado, determino que sejam oficiadas

as Unidades Judiciárias de Primeiro Grau de Jurisdição deste Tribunal de Justiça do

Estado do Ceará, a fim de dar-lhes ciência acerca da homologação da arrematação do

veículo  placa  EYV  7669,  nos  autos  do  Processo  1000770-75.2016.5.02.0020,  em

trâmite  perante  a  20ª  Vara  do  Trabalho  de  São  Paulo,  na  forma do  ofício  de  Id.

d755415.

Cópia  deste  despacho  servirá  como  Ofício  Circular,  devendo  ser

anexado cópia do documento constante às fls. 2/7.

Comunique-se do inteiro teor deste despacho.

Empós, ARQUIVEM-SE.

À Gerência Administrativa para providências.

Fortaleza, 26 de julho de 2021

DESEMBARGADOR PAULO AIRTON ALBUQUERQUE FILHO
Corregedor-Geral da Justiça

CGJ 04

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 502202117999783

Nome original: Of. GC 77.2021 - Corregedorias.pdf

Data: 05/07/2021 17:42:56

Remetente:

Gisele

Corregedoria Regional

Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região

Assinado por:

SERGIO PINTO MARTINS:07446291877

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Exmo (a) Sr (a) Desembargador (a) Corregedor (a) Segue anexo cópia do Ofício GC

77 2021 e seu documento para eventuais providências cabíveis. Atenciosamente Sec

retaria da Corregedoria do TRT da 2ª Região

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Of. GC 77/2021

                                 São Paulo, 1º de julho de 2021.

Exmo(a). Desembargador(a) Corregedor(a)

Assunto:  Abstenção de novas restrições - Veículo placa EYV 7669 – Processo 1000770-

75.2016.5.02.0020

Senhor(a) Desembargador(a) Corregedor(a),

Cumprimentando-o(a) cordialmente, esta Corregedoria Regional do E. TRT da

2ª Região solicita os bons préstimos dessa D. Corregedoria para que seja dada ampla divulgação

no âmbito do Primeiro Grau de Jurisdição acerca da homologação da arrematação do veículo

placa EYV 7669, nos autos do Processo 1000770-75.2016.5.02.0020, em trâmite perante a 20ª

Vara do Trabalho de São Paulo, na forma do ofício de Id. d755415, cuja cópia segue em anexo.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

SERGIO PINTO MARTINS

Desembargador Corregedor do TRT da 2ª Região

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 502202117999804

Nome original: Documento_d755415.pdf

Data: 05/07/2021 17:42:56

Remetente:

Gisele

Corregedoria Regional

Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Exmo (a) Sr (a) Desembargador (a) Corregedor (a) Segue anexo cópia do Ofício GC

77 2021 e seu documento para eventuais providências cabíveis. Atenciosamente Sec

retaria da Corregedoria do TRT da 2ª Região

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região

Ação Trabalhista - Rito Ordinário
1000770-75.2016.5.02.0020

Processo Judicial Eletrônico

Data da Autuação: 12/05/2016
Valor da causa: R$ 36.000,00

Partes:
RECLAMANTE: ANA LUCIA CLAUDINO DOS SANTOS
ADVOGADO: KARINA LEMOS DI PROSPERO
RECLAMADO: COMATIC COMERCIO E SERVICOS LTDA
ADVOGADO: ANDRE BATISTA DA SILVA
ADVOGADO: VILMA DIAS
ADVOGADO: DEISE DA SILVA LOURES
ADVOGADO: DEBORA APARECIDA COSTA
ADVOGADO: CARLA ELISANGELA FERREIRA ALVES TEIXEIRA
DEPOSITÁRIO: PEDRO JOSE VIEIRA PINTO
TERCEIRO INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

ARREMATANTE: ELIAS ANTONIO CARLOS PEREIRA
ADVOGADO: ELIAS ANTONIO CARLOS PEREIRA
TERCEIRO INTERESSADO: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN
DEPOSITÁRIO: REGINA  TERESA  FRANCI  BROTTO
TERCEIRO INTERESSADO: SAO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES